
ZARZĄDZENIE NR Z-87/2020 
BURMISTRZA MIĘDZYRZECZA 

z dnia 16 września 2020 r. 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Międzyrzecz na rok 2020 

Na podstawie art. 222 ust. 4 oraz art. 257 pkt 1 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach 
publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2019 r. poz. 869 z późn. zm.1)) w związku z §11 pkt 2 uchwały Nr 
XVIII/144/19 Rady Miejskiej w Międzyrzeczu z dnia 17 grudnia 2019 roku w sprawie uchwały budżetowej 
Gminy Międzyrzecz na rok 2020  - zarządzam, co następuje: 

§ 1. Zmienia się plan dochodów  budżetu Gminy Międzyrzecz  na  rok 2020 zgodnie z załącznikiem Nr 1  
do niniejszego zarządzenia. 

§ 2. Zmienia się plan wydatków  budżetu Gminy Międzyrzecz  na  rok 2020 zgodnie z załącznikiem Nr 2  
do niniejszego zarządzenia. 

§ 3. Zarządzenie obowiązuje od dnia wydania. 

 

  
 

Burmistrz Międzyrzecza 
 
 

mgr inż. Remigiusz Lorenz 

 
1) Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2018 r. poz. 2245, z 2019 r. poz. 1649 oraz z 2020 r. 

poz. 284, poz. 374, poz. 568, poz. 695 i poz. 1175. 

Id: 55123F26-0EB3-4776-9B6A-5FC1EE4FB9D9. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr Z-87/2020 

Burmistrza Międzyrzecza 

z dnia 16 września 2020 r. 

Zmiany w planie dochodów budżetu Gminy Międzyrzecz na  rok 2020 
załącznik Nr 1 do uchwały Nr XVIII/144/19 Rady Miejskiej w Międzyrzeczu z dnia 17 grudnia 2019 r. 
ze zmianami w złotych 
Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

852   Pomoc społeczna 2 768 186,31 1 050,00 2 769 236,31 

 85219  Ośrodki pomocy społecznej 313 850,00 1 050,00 314 900,00 

  2010 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami 

7 750,00 1 050,00 8 800,00 

    7 750,00 1 050,00 8 800,00 

854   Edukacyjna opieka wychowawcza 39 521,28 14 835,00 54 356,28 

 85415  Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym 39 521,28 14 835,00 54 356,28 

  2030 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków 
gmin, związków powiatowo-gminnych) 

39 521,28 14 835,00 54 356,28 

    39 521,28 14 835,00 54 356,28 

  

Dochody ogółem, w tym: 132 451 342,80 15 885,00 132 467 227,80 

dochody bieżące: 125 234 734,73 15 885,00 125 250 619,73 

dochody majątkowe: 7 216 608,07 0,00 7 216 608,07 

Id: 55123F26-0EB3-4776-9B6A-5FC1EE4FB9D9. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr Z-87/2020 

Burmistrza Międzyrzecza 

z dnia 16 września 2020 r. 

Zmiany w planie wydatków budżetu Gminy Międzyrzecz na rok 
2020  
załącznik Nr 2 do uchwały Nr XVIII/144/19 Rady Miejskiej w 
Międzyrzeczu z dnia 17 grudnia 2019 r. ze zmianami  w złotych 
Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

600   Transport i łączność 7 022 182,88 5 000,00 7 027 182,88 

 60004  Lokalny transport zbiorowy 24 000,00 5 000,00 29 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 24 000,00 5 000,00 29 000,00 

    24 000,00 5 000,00 29 000,00 

700   Gospodarka mieszkaniowa 5 088 967,00 0,00 5 088 967,00 

 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 377 000,00 0,00 377 000,00 

  4430 Różne opłaty i składki 15 000,00 3 000,00 18 000,00 

    15 000,00 3 000,00 18 000,00 

  4480 Podatek od nieruchomości 30 000,00 -3 000,00 27 000,00 

    30 000,00 -3 000,00 27 000,00 

710   Działalność usługowa 985 625,00 0,00 985 625,00 

 71035  Cmentarze 738 100,00 0,00 738 100,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 2 400,00 2 400,00 

    0,00 2 400,00 2 400,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 529 000,00 -2 400,00 526 600,00 

    529 000,00 -2 400,00 526 600,00 

750   Administracja publiczna 10 445 868,59 0,00 10 445 868,59 

 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach 
powiatu) 8 364 037,59 0,00 8 364 037,59 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 5 136 777,00 -6 000,00 5 130 777,00 

    5 136 777,00 -6 000,00 5 130 777,00 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 60 000,00 6 000,00 66 000,00 

    60 000,00 6 000,00 66 000,00 

  4260 Zakup energii 130 000,00 -500,00 129 500,00 

    130 000,00 -500,00 129 500,00 

  4510 Opłaty na rzecz budżetu państwa 0,00 500,00 500,00 

Id: 55123F26-0EB3-4776-9B6A-5FC1EE4FB9D9. Podpisany Strona 1



    0,00 500,00 500,00 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 1 065 341,13 0,00 1 065 341,13 

 75412  Ochotnicze straże pożarne 939 341,13 0,00 939 341,13 

  4270 Zakup usług remontowych 51 000,00 5 000,00 56 000,00 

    51 000,00 5 000,00 56 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 20 000,00 -5 000,00 15 000,00 

    20 000,00 -5 000,00 15 000,00 

758   Różne rozliczenia 439 233,00 -5 000,00 434 233,00 

 75818  Rezerwy ogólne i celowe 439 233,00 -5 000,00 434 233,00 

  4810 Rezerwy 289 233,00 -5 000,00 284 233,00 

   Rezerwa ogólna 124 233,00 -5 000,00 119 233,00 

801   Oświata i wychowanie 33 149 956,68 -200,00 33 149 756,68 

 80101  Szkoły podstawowe 20 266 749,00 -106 760,00 20 159 989,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 12 144 560,00 296 542,00 12 441 102,00 

    12 144 560,00 296 542,00 12 441 102,00 

  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 1 061 500,00 -89 502,00 971 998,00 

    1 061 500,00 -89 502,00 971 998,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 2 710 500,00 -277 000,00 2 433 500,00 

    2 710 500,00 -277 000,00 2 433 500,00 

  4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz 
Solidarnościowy Fundusz Wsparcia Osób 
Niepełnosprawnych 

386 600,00 -77 000,00 309 600,00 

    386 600,00 -77 000,00 309 600,00 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 28 500,00 1 000,00 29 500,00 

    28 500,00 1 000,00 29 500,00 

  4260 Zakup energii 942 000,00 26 200,00 968 200,00 

    942 000,00 26 200,00 968 200,00 

  4270 Zakup usług remontowych 504 718,00 -2 000,00 502 718,00 

    504 718,00 -2 000,00 502 718,00 

  4360 Opłaty z tytułu zakupu usług 
telekomunikacyjnych 19 400,00 5 700,00 25 100,00 

    19 400,00 5 700,00 25 100,00 

  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń 
socjalnych 796 500,00 9 300,00 805 800,00 

Id: 55123F26-0EB3-4776-9B6A-5FC1EE4FB9D9. Podpisany Strona 2



    796 500,00 9 300,00 805 800,00 

 80103  Oddziały przedszkolne w szkołach 
podstawowych 2 436 021,00 185 706,00 2 621 727,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 621 871,00 223 317,00 1 845 188,00 

    1 621 871,00 223 317,00 1 845 188,00 

  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 143 950,00 -7 611,00 136 339,00 

    143 950,00 -7 611,00 136 339,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 335 800,00 4 000,00 339 800,00 

    335 800,00 4 000,00 339 800,00 

  4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz 
Solidarnościowy Fundusz Wsparcia Osób 
Niepełnosprawnych 

48 300,00 -4 000,00 44 300,00 

    48 300,00 -4 000,00 44 300,00 

  4260 Zakup energii 100 000,00 -30 000,00 70 000,00 

    100 000,00 -30 000,00 70 000,00 

 80104  Przedszkola  5 226 161,00 -20 219,00 5 205 942,00 

  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 200 000,00 -24 619,00 175 381,00 

    200 000,00 -24 619,00 175 381,00 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 10 000,00 500,00 10 500,00 

    10 000,00 500,00 10 500,00 

  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń 
socjalnych 163 400,00 3 900,00 167 300,00 

    163 400,00 3 900,00 167 300,00 

 80148  Stołówki szkolne i przedszkolne 3 160 134,60 -107 332,00 3 052 802,60 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 387 500,00 -52 364,00 1 335 136,00 

    1 387 500,00 -52 364,00 1 335 136,00 

  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 115 613,00 -12 136,00 103 477,00 

    115 613,00 -12 136,00 103 477,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 247 587,00 -2 500,00 245 087,00 

    247 587,00 -2 500,00 245 087,00 

  4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz 
Solidarnościowy Fundusz Wsparcia Osób 
Niepełnosprawnych 

34 200,00 -1 500,00 32 700,00 

    34 200,00 -1 500,00 32 700,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 101 524,60 -3 077,60 98 447,00 

    101 524,60 -3 077,60 98 447,00 

  4220 Zakup środków żywności 1 180 000,00 -38 832,00 1 141 168,00 

Id: 55123F26-0EB3-4776-9B6A-5FC1EE4FB9D9. Podpisany Strona 3



    1 180 000,00 -38 832,00 1 141 168,00 

  4270 Zakup usług remontowych 19 910,00 3 077,60 22 987,60 

    19 910,00 3 077,60 22 987,60 

 80149  

Realizacja zadań wymagających stosowania 
specjalnej organizacji nauki i metod pracy 
dla dzieci w przedszkolach, oddziałach 
przedszkolnych w szkołach podstawowych 
i innych formach wychowania 
przedszkolnego 

123 750,00 -697,00 123 053,00 

  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 6 900,00 -697,00 6 203,00 

    6 900,00 -697,00 6 203,00 

 80150  
Realizacja zadań wymagających stosowania 
specjalnej organizacji nauki i metod pracy 
dla dzieci i młodzieży w szkołach 
podstawowych 

899 100,00 49 102,00 948 202,00 

  3020 Wydatki osobowe niezaliczone do 
wynagrodzeń 1 400,00 1 000,00 2 400,00 

    1 400,00 1 000,00 2 400,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 627 200,00 38 039,00 665 239,00 

    627 200,00 38 039,00 665 239,00 

  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 74 400,00 -11 437,00 62 963,00 

    74 400,00 -11 437,00 62 963,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 118 000,00 20 300,00 138 300,00 

    118 000,00 20 300,00 138 300,00 

  4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz 
Solidarnościowy Fundusz Wsparcia Osób 
Niepełnosprawnych 

17 100,00 1 200,00 18 300,00 

    17 100,00 1 200,00 18 300,00 

852   Pomoc społeczna 7 489 678,31 1 050,00 7 490 728,31 

 85219  Ośrodki pomocy społecznej 2 328 850,00 1 050,00 2 329 900,00 

  3110 Świadczenia społeczne 7 750,00 1 050,00 8 800,00 

    7 750,00 1 050,00 8 800,00 

854   Edukacyjna opieka wychowawcza 1 439 421,28 15 035,00 1 454 456,28 

 85401  Świetlice szkolne 1 310 400,00 200,00 1 310 600,00 

  3020 Wydatki osobowe niezaliczone do 
wynagrodzeń 10 000,00 200,00 10 200,00 

    10 000,00 200,00 10 200,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 925 650,00 2 102,00 927 752,00 

    925 650,00 2 102,00 927 752,00 

  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 79 550,00 -2 102,00 77 448,00 

    79 550,00 -2 102,00 77 448,00 

Id: 55123F26-0EB3-4776-9B6A-5FC1EE4FB9D9. Podpisany Strona 4



 85415  Pomoc materialna dla uczniów o 
charakterze socjalnym 79 521,28 14 835,00 94 356,28 

  3240 Stypendia dla uczniów 79 521,28 14 835,00 94 356,28 

    79 521,28 14 835,00 94 356,28 

855   Rodzina 42 028 648,00 0,00 42 028 648,00 

 85501  Świadczenie wychowawcze 27 094 900,00 0,00 27 094 900,00 

  3020 Wydatki osobowe niezaliczone do 
wynagrodzeń 500,00 -212,00 288,00 

    500,00 -212,00 288,00 

  3110 Świadczenia społeczne 26 836 000,00 20 000,00 26 856 000,00 

    26 836 000,00 20 000,00 26 856 000,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 59 200,00 -20 000,00 39 200,00 

    59 200,00 -20 000,00 39 200,00 

  4270 Zakup usług remontowych 6 800,00 -5 223,00 1 577,00 

    6 800,00 -5 223,00 1 577,00 

  4280 Zakup usług zdrowotnych 700,00 -700,00 0,00 

    700,00 -700,00 0,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 50 000,00 9 234,00 59 234,00 

    50 000,00 9 234,00 59 234,00 

  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń 
socjalnych 3 200,00 -99,00 3 101,00 

    3 200,00 -99,00 3 101,00 

  4700 Szkolenia pracowników niebędących 
członkami korpusu służby cywilnej  3 000,00 -3 000,00 0,00 

    3 000,00 -3 000,00 0,00 

 85502  

Świadczenia rodzinne, świadczenie z 
funduszu alimentacyjnego oraz składki na 
ubezpieczenia emerytalne i rentowe z 
ubezpieczenia społecznego 

9 533 000,00 0,00 9 533 000,00 

  3110 Świadczenia społeczne 8 597 650,00 -43 000,00 8 554 650,00 

    8 597 650,00 -43 000,00 8 554 650,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 625 351,00 43 000,00 668 351,00 

    625 351,00 43 000,00 668 351,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska 21 759 395,70 0,00 21 759 395,70 

 90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg 1 577 700,00 0,00 1 577 700,00 

  4270 Zakup usług remontowych 445 164,00 45 000,00 490 164,00 

    445 164,00 45 000,00 490 164,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 164 500,00 -45 000,00 119 500,00 

Id: 55123F26-0EB3-4776-9B6A-5FC1EE4FB9D9. Podpisany Strona 5



    164 500,00 -45 000,00 119 500,00 

926   Kultura fizyczna 5 582 424,02 0,00 5 582 424,02 

 92601  Obiekty sportowe 4 730 750,00 0,00 4 730 750,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 814 103,00 13 708,00 1 827 811,00 

    1 814 103,00 13 708,00 1 827 811,00 

  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 130 896,00 -13 808,00 117 088,00 

    130 896,00 -13 808,00 117 088,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 373 047,00 -15 000,00 358 047,00 

    373 047,00 -15 000,00 358 047,00 

  4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz 
Solidarnościowy Fundusz Wsparcia Osób 
Niepełnosprawnych 

50 954,00 -6 000,00 44 954,00 

    50 954,00 -6 000,00 44 954,00 

  4140 Wpłaty na Państwowy Fundusz 
Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 38 000,00 -31 000,00 7 000,00 

    38 000,00 -31 000,00 7 000,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 313 500,00 25 000,00 338 500,00 

    310 500,00 25 000,00 335 500,00 

  4270 Zakup usług remontowych 93 340,00 32 000,00 125 340,00 

    93 340,00 32 000,00 125 340,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 373 940,00 -5 000,00 368 940,00 

    373 940,00 -5 000,00 368 940,00 

  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń 
socjalnych 52 700,00 2 000,00 54 700,00 

    52 700,00 2 000,00 54 700,00 

  4480 Podatek od nieruchomości 92 750,00 100,00 92 850,00 

    92 750,00 100,00 92 850,00 

  4610 Koszty postępowania sądowego i 
prokuratorskiego 3 000,00 -2 000,00 1 000,00 

    3 000,00 -2 000,00 1 000,00 

 92605  Zadania w zakresie kultury fizycznej 851 674,02 0,00 851 674,02 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 6 800,00 1 700,00 8 500,00 

   soł.BUKOWIEC- Fundusz sołecki 2 000,00 1 700,00 3 700,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 121 685,70 -1 700,00 119 985,70 

   soł.BUKOWIEC- Fundusz sołecki 3 000,00 -1 700,00 1 300,00 

Wydatki ogółem: 143 727 433,67 15 885,00 143 743 318,67 

wydatki bieżące: 121 372 900,67 15 885,00 121 388 785,67 

Id: 55123F26-0EB3-4776-9B6A-5FC1EE4FB9D9. Podpisany Strona 6



wydatki majątkowe: 22 354 533,00 0,00 22 354 533,00 

Id: 55123F26-0EB3-4776-9B6A-5FC1EE4FB9D9. Podpisany Strona 7




